
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA PULENERGY METROVIS
LABORATORIO DI TARATURA  DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA PER REVISIONE PERIODICA
(TARATURA PERIODICA) DELL' AUTOVELOX  104/C2 IN
DOTAZIONE A QUESTO COMANDO DI P.M..  IMPORTO, IVA E
TRASPORTO COMPRESO  &#8364;. 780,80

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

 N.______ DEL _______________

Reg. Gen. N. ________

CIG:  ZE428EF3AF

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PULENERGY METROVIS – LABORATORIO DI

TARATURA – DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER REVISIONE PERIODICA

(TARATURA PERIODICA) DELL’AUTOVELOX  104/C2 IN DOTAZIONE A QUESTO COMANDO DI

P.M.. – IMPORTO, IVA E TRASPORTO COMPRESO  €. 780,80.

-
Considerato che questo Comando di Polizia Municipale ha in dotazione il misuratore di velocità dei-
veicoli, Autovelox 104/C2;
Tenuto conto che è sorta l’esigenza di sottoporre lo stesso a revisione periodica che ne garantisca la-
funzionalità e la precisione, al fine del rilascio di apposita certificazione di taratura SIT;

Rilevato , in tale contesto, che alla Ditta PULENERGY METROVIS srl, con sede a Cammarata (AG) –
Via Bonfiglio n. 26 è stato richiesto un preventivo di spesa risultando  conveniente per l’Ente,
Vista la nota prot. N. 17865 del 23-06-2019, della Ditta PULENERGY METROVIS srl, con la quale-
viene proposto il servizio di taratura e certificazione dell’autovelox 104/C-2 presso il proprio
Laboratorio,  al costo di €. 570,00+ I.V.A. e trasporto, per un totale di €. 780,80 iva compresa;
Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere, per ragioni di economicità,  a tale taratura che-
garantisce l’efficienza e la precisione del misuratore di velocità;
Tenuto conto che trattasi di spesa non frazionabile;-
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento dei Contratti;-
Visto l’art.183 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, che attribuisce la competenza ai responsabili dei-
servizi dell'assunzione degli atti di impegno mediante proprie determinazioni;
Visto l’art.51 della Legge 08-06-1990, n.142 e la Legge 07-08-1990, n.241 e successive modifiche ed-
integrazioni;
Vista la L.R. 7 settembre 1998, n.23 che nel dare attuazione nella Regione Siciliana ad alcuni articoli-
della Legge 127/97, conseguentemente recepisce la precitata normativa;
Accertata la competenza,-

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Polizia Municipale – Randagismo - Annona
N. 13 / 4° SETTORE DEL 25-06-2019

REG. GEN. N. 273



Considerato, infine, che la mancata adozione del presente atto provocherebbe danni patrimoniali certi e-
gravi per l’Ente

DETERMINA

di affidare al Ditta “PULENERGY METROVIS srl” con sede a Cammarata (AG) – Via Bonfiglio1)
n. 26, la fornitura del servizio di taratura dell’Autovelox 104/C2 serie 49285 matricola n. 51362,
al fine  del rilascio del certificato di taratura S.I.T., al costo di €. 780,80 I.V.A. e trasporto
compreso;
di impegnare, la somma complessiva di €. 793,00, al Cap. 920/20 Cod. 03.01-1.03.02.99.999 a voce2)
“Spese prestazioni servizi Comando P.M. con proventi contravvenzionali Art. 208 D. Leg. Vo
285/92” del bilancio del corrente anno in fase di elaborazione.
di liquidare con successivo provvedimento, alla ditta affidataria la superiore somma, a fornitura3)
effettuata ed a presentazione di regolare fattura.
di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro il corrente esercizio finanziario.4)

La presente determinazione, avrà esecutività dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.184
del T.U. n.267/2000.

                                             IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE
                                                       COMANDANTE DI P.M.

     Dott. Agosta Orazio

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

4° SETTORE n. 13 del 25-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 13 / 4° SETTORE   del  25-06-2019 Reg. Gen. n. 273 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 25-06-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 13 del 25-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


